
er1odo 2005 

A Xx-…-_…_… L /,:Í- 
LA PLATA, 7 Beg14tr0ade¿l)érj s 

Q//¿mz…aé%?%m 27 FEB. 2005 
VISTO: Folio No9 — 160 

Las renuncias presentadas a los fines de acogerse a los beneficios jubilatorios, por 
los empleados de Planta Permanente del Ente descentralizado municipal y autárquico Banco 
Municipal de La Plata, que se mencionan en la parte dispositiva; y 

CONSIDERANDO: 

Que la totalidad de aquellos agentes reúnen a la fecha los requisitos exigidos que 
dispone poseer el art. 1* de la Ley n” 13.280 (Bol. Of. n* 25.079 del 12/01/05) reformada por 
Ley n” 13.301 (Bol. Of. n* 25.090 del 27/01/05), a los efectos de obtener la Jubilación 
Extraordinaria que acuerdan dichas leyes; 

Que asimismo corresponde abonar el Anticipo Jubilatorio a que se refiere el artículo 
1* de la Ley 12.950; 

Que la facultad de dictar tal medida se ajusta a lo establecido en la Ordenanza n* 
9866, por lo que es procedente dictar el pertinente acto administrativo. 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1*%: Acéptase a partir de las fechas que en cada caso se indica, las renuncias a 
los fines de acogerse a los beneficios jubilatorios extraordinarios, de conformidad con lo 
establecido en la Ley N* 13.280 y reformada por Ley N* 13.301, presentadas por los agentes 
del Ente descentralizado municipal y autárquico Banco Municipal de La Plata, cuyos datos 
personales, situación de revista y antiguiedad se detallan en el Anexo | que pasa a formar 
parte del presente decreto. 

ARTÍCULO 2”: El Ente descentralizado municipal y autárquico Banco Municipal de La Plata, 
abonará en concepto de Anticipo Jubilatorio con cargo de reintegro en forma mensual a 
partir de la fecha de cese a los agentes que se detallan en el mencionado Anexo l, las 
sumas que en cada caso se consignan conforme lo establecido en el articulo 1*% de la Ley 
12950. 

ARTÍCULO 3*%: Los importes citados precedentemente se descontarán a las personas 
mencionadas en el Anexo | en oportunidad de acordarse sus beneficios jubilatorios, siendo 
depositados por el Instituto de Previsión Social de la Provincia de Buenos Atres a la orden 
del Ente descentralizado municipal y autárquico Banco Municipal de La Plata. 

ARTÍCULO 4?: A los agentes que se acojan a los beneficios de la jubilación ordinaria en los 
términos y con los alcances dispuestos por el presente decreto, se les continuará efectuando 
los aportes y contribuciones _ dentro de la modalidad habitual _ al Instituto de Previsión 
Social de la Provincia de Buenos Aires, hasta completar los treinta y cinco (35) años de 
Servicios.- 

ARTÍCULO 5%: Dar intervención a la Gerencia General y Subgerencia de Recursos 
Humanos del Ente descentralizado municipal y autárquico Banco Municipal de La Plata, a los 
efectos pertinentes. 

ARTÍCULO 6”: El presente decreto será refrendado por el señor Gerente General en 
ejercicio de la Presidencia del Ente descentralizado mun¡c¡pal y autárquico Banco Municipal 
de La Plata (Decreto 1264/04) 

ed .LV S NT ., y :…— ///W/ 

»…;….¿mu¿£ue%A v ! Lic MATIAS S. GOMIS 
— Gerente General 

En ejerticio de la Presidencia 



/
_
'
—
 

41
 
Lu
go
ne
s 
Jo
sé
 M
ar
ía
 

1/
03
/2
00
5|
JE
FE
 D
PT
O.
 1

ra
. 

D.
N.

I.
 

A
N
E
X
O
 |

 

7
.
8
3
5
.
4
1
0
 

Pl
an
. 
P
e
r
m
.
 

15
/0

8/
49

 
3
2
 a
ñ
o
s
 9
 m
e
s
e
s
 

$
 1
.3

00
,0

0 

8
9
 S

o
l
a
r
i
 C
o
v
a
s
 G
u
i
l
l
e
r
m
o
 

1
/
0
3
/
2
0
0
5
|
G
E
R
E
N
T
E
 D
EP

TA
L.

 
D.

N.
I.

 
7
.
6
3
3
.
9
7
3
 

P
l
a
n
.
 
P
e
r
m
.
 

12
/0

7/
49

 
2
8
 a
ñ
o
s
 1

 
m
e
s
 1
4 
dí

as
 

$
 1
.6

00
,0

0 

2
2
3
 C
a
t
u
z
z
i
 C
a
r
l
o
s
 A
l
b
e
r
t
o
 

1/
03
/2
00
5|
JE
FE
 P
PA

L.
 D
PT

O.
 

L.
E.
 

7
.
7
9
2
.
0
7
0
 

Pl
an
. 
P
e
r
m
.
 

12
/0

4/
48

 
2
7
 a
ñ
o
s
 
1 
m
e
s
 

$ 
1.
30
0,
00
 

2
9
0
 A
nt

on
et

ti
 D
o
m
i
n
g
a
 I
re

ne
 

2
/
0
3
/
2
0
0
5
|
J
E
F
E
 D
IV
SI
ON
 3
ra

. 
D.
N.
I.
 

1
6
.
7
6
0
.
6
0
4
 

Pl
an
. 
P
e
r
m
.
 

01
/0
3/
48
 

2
6
 a
ñ
o
s
 6
 m
e
s
e
s
 4
 d
ía
s 

$
 9
0
0
,
0
0
 

51
 
M
u
ñ
o
z
 R
u
b
e
n
 H
o
r
a
c
i
o
 

7
/
0
3
/
2
0
0
5
|
J
E
F
E
 D
PT

O.
 1

ra
. 

D.
N.
I.
 

5
.
2
5
9
.
3
5
8
 

Pl
an
. 
P
e
r
m
.
 

0
2
/
1
2
/
4
7
 

3
0
 a
ñ
o
s
 1

1 
m
e
s
e
s
 6
 d
ía
s 

$
 1
.4
00
,0
0 

1
9
6
 G
a
r
c
i
a
 G
r
a
c
i
e
l
a
 

1
0
/
0
3
/
2
0
0
5
|
J
E
F
E
 D
IV
SI
ON
 1

ra
. 

L.
C.
 

6
.
1
6
1
.
6
6
0
 

Pl
an

. 
P
e
r
m
.
 

25
/0

5/
49

 
2
4
 a
ñ
o
s
 1
0
 m
e
s
e
s
 9
 d
ía

s 
$
 1
.0

00
,0

0 

2
0
5
 B
i
a
n
c
h
i
 R
o
d
r
o
l
f
o
 J
o
s
é
 

14
/0
3/
20
05
|2
do
.J
EF
E 
DP

TO
.3

ra
. 

D.
N.
I.
 

5
.
2
1
8
.
7
1
2
 

Pl
an
. 
P
e
r
m
.
 

17
/0
8/
47
 

2
7
 a
ñ
o
s
 2
 m
e
s
e
s
 2
4
 d
ía

s 
$
 1
.0

00
,0

0!
 

56
08

 M
a
r
c
h
i
o
n
i
 D
a
n
i
e
l
 H
.
 

14
/0
3/
20
05
|A
UX
IL
IA
R 
20

 A
Ñ
O
S
 

L.
E.
 

6
.
1
8
9
.
1
5
4
 

Pl
an

. 
P
e
r
m
.
 

0
3
/
1
1
/
4
8
 

1
8
 a
ñ
o
s
 3
 m
e
s
e
s
 1

 
dí

a 
$
 7
00
,0
0!
 

1
9
9
 V
i
e
y
r
o
 F
r
a
n
c
i
s
c
o
 

14
/0

3/
20

05
|2

do
.J

EF
E 
DP

TO
.3

ra
. 

D.
N.
.I
. 

8
.
3
0
9
.
6
7
4
 

Pl
an
. 
P
e
r
m
.
 

20
/0

2/
50

 
2
7
 a
ñ
o
s
 6
 m
e
s
e
s
 7
 d
ía

s 
$
 1
.4
00
,0
0)
 

19
1 

G
a
s
p
a
r
r
i
 E
li
da
 A
li

ci
a 

18
/0

4/
20

05
|A

UX
IL

IA
R 
30

 A
Ñ
O
S
 

L.
C.
 

5
.
7
6
9
.
3
6
0
 

Pl
an
. 
P
e
r
m
.
 

0
5
/
1
1
/
4
7
 

2
7
 a
ñ
o
s
 8
 m
e
s
e
s
 1
7
 d
ía

s 
$
 8
0
0
,
0
0
 

3
8
5
 R
o
d
r
i
g
u
e
z
 R
e
g
o
 C
a
r
l
o
s
 

4
/
0
7
/
2
0
0
5
|
J
E
F
E
 D
IV
SI
ON
 1
ra

. 
L.
E.
 

7.
69

6.
07

5 
Pl

an
. 
P
e
r
m
.
 

2
6
/
0
9
/
4
9
 

2
5
 a
ñ
o
s
 7
 m
e
s
e
s
 1
9
 d
ía

s 
$
 1
.1
00
,0
0 

3
5
7
 
C
o
r
o
n
e
l
 R
o
q
u
e
 R
e
e
n
e
 

1
/
0
4
/
2
0
0
5
|
O
R
D
E
N
A
N
Z
A
 2
5 
A
Ñ
O
S
 

D.
N.
I.
 

8
.
3
4
8
.
6
5
0
 

Pl
an

. 
P
e
r
m
.
 

16
/0
8/
46
 

2
5
 a
ñ
o
s
 7
 m
e
s
e
s
 

$
 6
1
0
,
0
0
 

7
8
 C
a
r
r
i
o
n
 M
a
r
í
a
 C
e
l
i
a
 

1
1
/
0
7
/
2
0
0
5
|
J
E
F
E
 P
PA
L.
 D
PT
O.
 

D.
N.
I.
 

5.
76

08
.4

13
 

Pl
an
. 
P
e
r
m
.
 

11
/0
7/
47
 

2
8
 a
ñ
o
s
 8
 m
e
s
e
s
 2
 d
ía

s 
$
 2
.
0
0
0
,
0
0
 


